MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 3/2019 - PRGP/RIFB/IFB

Resultado Preliminar  do Edital 1/2019 - PRGP/RIFB/IFB

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, nomeado pela Portaria nº 1.170, de 02 de setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em conformidade com a Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, o Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019, Instrução Normativa 201, de 11 de setembro de 2019  e a Nota Técnica  6/2019 - PRGP, de 14 de

novembro de 2019, torna público o Resultado Preliminar do processo seletivo para a concessão de licença para capacitação dos servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Brasília.

Nome Período Pontuação Resultado

Neide Maria Resende Romeiro Macedo 02/12/2019 02/01/2020 79

Contemplado para o
período

Sheyla Villar Fredenhagem 02/03/2020 29/05/2020 71,1

Contemplado para o
período

Maria Dalva Trivellato Barrantes 20/01/2020 17/04/2020 64,8

Contemplado para o
período

Rita De Cássia Mendonça 30/03/2020 30/06/2020 64

Contemplado para o
período

Rosane Soares De Queiroz 03/02/2020 02/05/2020 59

Contemplado para o
período

Marcelo Machado Feres 09/03/2020 08/06/2020 59

Contemplado para o
período

Dulce Regina De Souza 01/02/2020 30/04/2020 54

Contemplado para o
período

Joseleide Pereira Da Silva 02/12/2019 28/02/2020 51,8

Contemplado para o
período

Carlos Ferreira Wanderley 01/02/2020 30/04/2020 51,8

Contemplado para o
período

Andresa Cristina De Andrade 27/01/2020 25/02/2020 51,7

Contemplado para o
período

Cláudia Sabino Fernandes 03/02/2020 03/05/2020 51,7

Contemplado para o
período

Guilherme Capistrano Dos Santos Stanzani 03/02/2020 17/04/2020 51,7

Contemplado para o
período

Daniel Soares De Souza 03/02/2020 01/05/2020 51,7

Contemplado para o
período

Rosa Amélia Pereira Da Silva 06/04/2020 30/06/2020 51,7

Contemplado para o
período

Juliana Novaes Veras 02/03/2020 30/05/2020 51,5

Contemplado para o
período

Alessandra Dias Mendes 03/03/2020 31/05/2020 51,5

Contemplado para o
período

Ana Maria Libório De Oliveira 16/03/2020 13/06/2020 51,3

Contemplado para o
período

Kever Bruno Paradelo Gomes 03/02/2020 02/05/2020 51,2

Contemplado para o
período

Sarah Lopes Pinto 02/01/2020 02/04/2020 51,2

Contemplado para o
período

Alessandra Silva De Sousa Neves 02/01/2020 01/03/2020 51,2

Contemplado para o
período

Josue De Sousa Mendes 02/04/2020 30/06/2020 51,2

Contemplado para o
período

Andre Luiz Dias 17/02/2020 17/05/2020 51,2

Contemplado para o
período

Silvia Dias Da Costa Fernandes 01/06/2020 30/06/2020 51,2

Contemplado para o
período

Diogo Delpaço 06/01/2020 14/02/2020 51,2

Contemplado para o
período

Diogo Delpaço 04/05/2020 23/06/2020 51,2

Contemplado para o
período

Paula Petracco 01/04/2020 26/06/2020 51,2

Contemplado para o
período

Veruska Ribeiro Machado 01/06/2020 30/06/2020 51,2

Contemplado para o
período

Patrícia Barcelos 27/01/2020 10/04/2020 51,1

Contemplado para o
período

André Gondim Do Rego 04/05/2020 30/06/2020 51,1

Contemplado para o
período

Jane Beatriz Vilarinho Dos Santos 06/04/2020 30/06/2020 51,1

Contemplado para o
período

Wákila Nieble Rodirgues De Mesquita 02/02/2020 01/05/2020 51,1

Contemplado para o
período

Larissa Andrade De Aguiar 06/04/2020 30/06/2020 51,1

Contemplado para o
período

Frederico De Souza 01/06/2020 30/06/2020 51,1

Contemplado para o
período

Eloisa Marques Rosa 03/03/2020 29/05/2020 51,1

Contemplado para o
período

Marcos Ramon Gomes Ferreira 03/02/2020 02/05/2020 50,9

Contemplado para o
período

Adriana Fabiana Rodrigues 13/01/2020 11/02/2020 49

Contemplado para o
período

Edilsa Rosa Da Silva 02/03/2020 30/05/2020 49
Contemplado para o

período

Rudimar Machado Sousa Júnior 02/03/2020 31/03/2020 46,7

Contemplado para o
período

Waldene Aparecida Silva Watanabe 27/02/2020 27/03/2020 46,7

Contemplado para o
período

Cleidivana Cardoso Pereira 26/02/2020 24/04/2020 46,7

Contemplado para o
período

Ana Paula Santiago Seixas Andrade 23/03/2020 21/06/2020 46,7

Não Contemplado para o
período

Lauanda Beatriz Matos Costa 02/01/2020 02/03/2020 46,4

Contemplado para o
período

Ricardo Faustino Teles 01/06/2020 30/06/2020 46,2

Contemplado para o
período

Cristiane Herres Terraza 06/04/2020 01/05/2020 46,2

Não Contemplado para o
período

Maira Mainã Palitot Máximo 13/04/2020 11/06/2020 46,1

Não Contemplado para o
período

Paula Felipe Schlemper De Oliveira 02/01/2020 31/01/2020 46,1

Contemplado para o
período

Eduardo Andrade Dos Santos 01/12/2019 31/12/2019 46,1

Contemplado para o
período

Priscila Bosquê 08/06/2020 30/06/2020 45,9

Contemplado para o
período

Ailton Bispo Dos Santos Junior 10/02/2020 09/04/2020 45,7

Não Contemplado para o
período

Rones Borges Silva 01/04/2020 30/06/2020 45,7

Não Contemplado para o
período

Valéria Maria De Figueiredo Pazetto 02/01/2020 28/02/2020 45,7

Contemplado para o
período

Maria Luzineth Fonseca Lisboa Araujo 26/12/2019 24/01/2020 45,6 Contemplado para o
período

Maria Luzineth Fonseca Lisboa Araujo 01/06/2020 30/06/2020 45,6

Contemplado para o
período

Francisco Ferreira De Carvalho 01/05/2020 30/05/2020 45,6

Contemplado para o
período

Frederico Pinto Da Silva 01/04/2020 30/06/2020 45,6

Não Contemplado para o
período

Lusifátima Maria Gadêlha De Oliveira

Réquia Ramos 20/04/2020 30/06/2020 45,5

Não Contemplado para o
período

Pedro Ferreira Alves De Oliveira 02/03/2020 30/05/2020 45,1

Não Contemplado para o
período

Rodrigo Bezerra Silva Santos 01/03/2020 30/04/2020 45,1

Não Contemplado para o
período

Luidson Saraiva Souza 02/01/2020 14/02/2020 44,9

Contemplado para o
período

Clovis Meireles Nobrega Junior 25/01/2020 23/04/2020 44,8

Não Contemplado para o
período

Bruna Lourenção Zocaratto 03/02/2020 01/05/2020 44,7

Não Contemplado para o
período

Marília Mendes Melo De Araujo Ribeiro 03/03/2020 01/04/2020 44,7

Não Contemplado para o
período

Paulo Victor Silva Pacheco 01/04/2020 30/06/2020 44,7

Não Contemplado para o
período

Glória Juliane Rabelo Leal 03/02/2020 03/03/2020 40,1

Não Contemplado para o
período

Tiago Borges Dos Santos 20/04/2020 16/06/2020 39,9

Não Contemplado para o
período

Raimundo Claudio Da Silva Vasconcelos 01/04/2020 29/06/2020 39,3

Não Contemplado para o
período

Roger Maia Dias Ledo 17/02/2020 16/05/2020 39,2 Não Contemplado para o
período

Wyara Viana Silva 09/03/2020 09/04/2020 38,9

Não Contemplado para o
período

Jaqueline Thomazine Brocchi 01/06/2020 30/06/2020 38,9

Contemplado para o
período

Lucilene Alves Vitória Dos Santos 27/03/2020 23/06/2020 38,9

Não Contemplado para o
período

Luciane Cristina Eneas Lira 03/02/2020 03/05/2020 38,7

Não Contemplado para o
período

Anna Paula Arantes Aquino 27/02/2020 26/05/2020 38,6

Não Contemplado para o
período

Alyne Tada Ferreira Santos 01/04/2020 01/06/2020 38,6

Não Contemplado para o
período

Jefferson Gonçalves Da Silva 01/04/2020 30/04/2020 38,6

Não Contemplado para o
período

Rafaela Helena Santos 04/05/2020 30/06/2020 38,6

Não Contemplado para o
período

Angélica Marques Silva De Sousa 01/03/2020 30/05/2020 38,6

Não Contemplado para o
período

Leonardo Pessoa Rodrigues Gomes 03/02/2020 03/05/2020 38,6

Não Contemplado para o
período

Adilson Jayme De Oliveira 01/02/2020 03/04/2020 38,4

Não Contemplado para o
período

Cristiano De Santana Pereira 09/03/2020 06/06/2020 38

Não Contemplado para o
período

Roberta Tavares Moreira 02/03/2020 02/04/2020 34,3

Não Contemplado para o
período

Adriana Soares Camara 16/03/2020 29/05/2020 33,9

Não Contemplado para o
período

Pedro Henrique Isaac Silva 01/06/2020 30/06/2020 33,8
Não Contemplado para o

período

Patrícia Gonçalves Caetano 30/04/2020 30/06/2020 33,6

Não Contemplado para o
período

Ana Flávia Silva Marques De Menezes 02/12/2019 31/12/2019 33,1

Contemplado para o
período

Alexandre Guimarães Rodrigues 03/02/2020 28/02/2020 33

Não Contemplado para o
período

Bernardo Miglio Costa 06/04/2020 30/06/2020 32,5

Não Contemplado para o
período

Rafhael Batista Vaz Dos Santos 18/02/2020 18/05/2020 32,5

Não Contemplado para o
período

Márcia West Medici Cordeiro De Lima 02/04/2020 01/05/2020 32,5

Não Contemplado para o
período

Janaína Aparecida Maito Wurdel De

Almeida 02/03/2020 30/05/2020 32,4

Não Contemplado para o
período

Felipe Beserra De Araújo 02/04/2020 30/06/2020 32,3

Não Contemplado para o
período

Felipe Serra 03/02/2020 03/05/2020 32,2

Não Contemplado para o
período

Ronaldo Fernandes De Oliveira 01/12/2019 29/02/2020 32,2

Não Contemplado para o
período

Milene De Souza Santana Cortez 01/04/2020 30/04/2020 32,2

Não Contemplado para o
período

José Sales Pessoa Junior 01/04/2020 30/04/2020 32,2

Não Contemplado para o
período

Mirian Colonna Dos Santos 13/01/2020 13/04/2020 32,2

Não Contemplado para o
período

Josivan Da Silva Ferreira 20/01/2020 20/02/2020 32,1

Não Contemplado para o
período

Elton Oliveira Mourao 03/02/2020 01/05/2020 32 Não Contemplado para o
período

Camila Lopes Godinho 03/02/2020 03/05/2020 31,9

Não Contemplado para o
período

Eduardo Ulisses Xavier Péres 02/03/2020 01/06/2020 31,9

Não Contemplado para o
período

Ednilton Mariano Chaves 05/12/2019 20/12/2019 31,9

Contemplado para o
período

Sônia Cristina Hamid 28/03/2020 25/06/2020 31,9

Não Contemplado para o
período

Mauro Oliviera Alencar 03/02/2020 04/05/2020 31,9

Não Contemplado para o
período

Simone Da Silva De Jesus 01/04/2020 29/06/2020 31,5

Não Contemplado para o
período

Iasmin Santos Da Rocha Pinto 06/01/2020 04/02/2020 31,3

Não Contemplado para o
período

Alexandre Gomes De Sousa 06/01/2020 06/04/2020 31,3

Não Contemplado para o
período

Patielle Santos De Araújo 04/05/2020 02/06/2020 31,3

Não Contemplado para o
período

Tiago Fioravante De Sousa Piccini 02/03/2020 01/04/2020 31,3

Não Contemplado para o
período

Michelle Viana Batista 23/12/2019 24/01/2020 31,2

Contemplado para o
período

Elio Armando Nunes De Lima 03/02/2020 05/04/2020 31,1

Não Contemplado para o
período

Soraya Cortizo Quintanilha Do Nascimento 02/01/2020 02/02/2020 27,6

Contemplado para o
período

Gracielle Ribeiro Santos 01/12/2019 31/12/2019 27,6

Contemplado para o
período

Não Contemplado para o

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n°

03, Edifício Siderbrás., Asa Sul, BRASILIA /

DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

Mirian Emilia Nunes Da Silva Ferreira 24/01/2020 24/02/2020 27,5 período

Daniela Martins Melo 20/01/2020 20/02/2020 27,5

Não Contemplado para o
período

Elizabeth Leandro Silva Da Costa 02/12/2019 16/12/2019 27,2

Contemplado para o
período

Gleicimar Marques Dos Santos 12/05/2020 10/06/2020 27,2

Não Contemplado para o
período

JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Anderson de Freitas Silva, PRO-REITOR - CD2 - PRGP, em 25/11/2019 18:15:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/11/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

72541

115a01a070

	Documento assinado eletronicamente por: